муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 81»

350007, Российская Федерация, Краснодарский край, город  Краснодар, Западный

внутригородской округ, ул. Станкостроительная/им. Захарова, 2/33

ИНН 2309073657, ОГРН 1022301438356, КПП 230901001, тел (факс) 268-71-88

П Р И К А З

№   39/2                                                                                         от  02.09.2024

О проведении аттестации педагогических работников

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

 муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 81»

В соответствии с п.3 ч.1ст.81 Трудового кодекса Российской Федерации

от 30.12.2001 №197 – ФЗ ст.49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

П Р И К А З Ы ВАЮ:

1. Для проверки соответствия педагогических работников занимаемым

должностям провести аттестацию педагогических работников МБДОУ МО

г.Краснодар «Детский сад № 81», а так же аттестацию  педагогических

работников в целях установления квалификационной категории.

2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников

(приложение № 1).

3. Утвердить список педагогических работников,  подлежащих аттестации

на категорию (приложение № 2).

4. Старшему воспитателю Ветровой И.А. подготовить представления на

каждого аттестуемого педагогического работника, ознакомить с приказом,

представлениями и графиком проведения аттестации не позднее 30

календарных дней до дня проведения аттестации.

5. Аттестационной комиссии МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №

81» проводить аттестацию на соответствие педагогических работников

занимаемой должности в порядке, предусмотренном Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Положением

об аттестации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя Ветрову И.А.

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад № 81»             Ю.Ю.Дыгай

Приложение № 1

к приказу МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад № 81»
от 02.09.2024 № 39/2

СПИСОК ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ

АТТЕСТАЦИИ ДЛЯ ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СООТВЕТСТВИЯ ЗАНИМАЕМЫХ

ИМИ ДОЛЖНОСТЕЙ

№

п/п

ФИО

педагога

Должность Сроки

 Дмитриева Наталья

 Михайловна

воспитатель Сентябрь 2024г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад № 81»
от 02.09.2024 № 39/2

ГРАФИК АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГОВ

для установления квалификационных категорий

НА 2024-2025 УЧ.ГОД

№/п Ф.И.О. Должность Категория Сроки аттеста-

ции
1. Минченко Любовь

Георгиевна

Воспитатель первая октябрь-ноябрь

2024 г.

2. Земляная Вера

Николаевна

Воспитатель первая октябрь-ноябрь

2024 г.

3 Проценко Светлана

 Ивановна

Педагог-психолог высшая октябрь-ноябрь

2024 г

4. Колосова Лариса

Викторовна

Воспитатель первая ноябрь-декабрь

2024 г.

5. Кириллова Виктория

Васильевна

Воспитатель первая ноябрь-декабрь

2024 г.

6. Литвинова Людмила

Бароновна

Инструктор по

ФК

высшая ноябрь-декабрь

2024 г.

7. Кизюн Татьяна

Жоржовна

Муз.руководитель первая январь-февраль

2025 г.

8 Гавриш Марина

 Викторовна

Учитель-логопед первая январь-февраль

2025 г.

		Дыгай Юлия Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа